Протокол совещания руководителей и сотрудников органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Захаровского муниципального района.

«О мерах по преодолению тенденции роста детской и подростковой преступности в Захаровском муниципальном районе в 2016 г.»
    с. Захарово                                                                                                    16 ноября 2016 г.

Присутствовали:

Управляющий делами администрации

Захаровского муниципального района  –                                   Баркова Т.В.

Помощник прокурора Захаровского

муниципального района –                                                           Мещеряков И.В.

Начальник отдела образования и

молодёжной политики АМР -                                                     Пантыкина О.А.

Заведующий отделением психолого – педагогической

помощи семье и детям ГБУ РО «Захаровский КЦСОН» -       Савельева Л.В.

Директор филиала ГКУ РО ЦЗН РО

по Захаровскому району -                                                            Ефимова Е.А.
Инспекторы ПДН МО МВД России «Михайловский» -          Зубченко Н.В.,

                                                                                                        Сухих И.А.
Руководители и сотрудники органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Захаровского муниципального района, председатели общественных КДН и ЗП при администрациях сельских поселений  Захаровского муниципального района.

[image: image1.jpg]

Открытие совещания.

Баркова Татьяна Владимировна – управляющий делами администрации                          Захаровского муниципального района.

[image: image2.jpg]

1. «Проблемы в организации работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Захаровском муниципальном районе и пути их решения».

Ухабов Олег Владимирович – главный специалист администрации Захаровского муниципального района, ответственный секретарь КДН и ЗП.

[image: image3.jpg]

2.
2. «Организация взаимодействия ПДН МО МВД России «Михайловский» с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Захаровского муниципального района».

Сухих Ирина Александровна – инспектор ПДН МО МВД России «Михайловский».

[image: image4.jpg]

3. «Организация работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО – Безлыченское сельское поселение».

Хабибуллина Ирина Алексеевна – глава администрации МО – Безлыченское сельское поселение.
[image: image5.jpg]

4. «Взаимодействие органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Захаровского муниципального района».

Мещеряков Илья Вячеславович – помощник прокурора Захаровского муниципального района.

[image: image6.jpg]

Резолюция совещания представителей органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 16.11.2016 г.

1. Начальникам отдела образования и молодёжной политики АМР (Пантыкина О.А.) и отдела культуры, спорта и туризма АМР (Левашова Н.И.) принять меры по организации занятости несовершеннолетних, стоящих на учёте в КДН и ЗП, ПДН МО МВД  в свободное от учёбы время (декабрь 2016 г.).

2. Начальнику отдела образования и молодёжной политики АМР (Пантыкина О.А.) совместно с начальником пункта полиции (дислокация с. Захарово) МО МВД России «Михайловский» (Касаткин В.В.) активизировать работу по пропаганде правовых знаний среди несовершеннолетних, по правовому просвещению родителей с привлечением участковых уполномоченных МО МВД России     «Михайловский», ПДН МО МВД России «Михайловский» (2016 – 2017 уч. год).
3. Руководителям образовательных учреждений Захаровского муниципального района принять меры по организации постоянной работы Советов профилактики (декабрь 2016 г.).

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований – сельских поселений Захаровского муниципального района восстановить общественные комиссии по делам несовершеннолетних при администрациях сельских поселений (до 1 декабря 2016 г.) и организовать их постоянную работу.

5. Рекомендовать начальнику пункта полиции (дислокация с. Захарово) МО МВД России «Михайловский» (Касаткин В.В.) организовать проведение проверок по месту жительства подростков, состоящих на учёте в ПДН МО МВД, КДН и ЗП декабрь 2016 – 2017 гг.).
Управляющий делами администрации

Захаровского муниципального района                                                               Т.В. Баркова